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Bilag 6: Igangsættelse af puljen Kvarterkroner (Beslutning) 

Introduktion 

Puljen kvarterkroner skal bidrage til et mere aktivt byliv og flere fællesskaber på tværs af 

bolig- og ejerformer i kvarteret. Før puljen kan åbnes for ansøgere, skal der laves 

ansøgningskriterier samt rammer for puljen i samarbejde med styregruppen. 

 

Indstilling og beslutning 

Sekretariatet indstiller, at: 

1. Der nedsættes en arbejdsgruppe af styregruppemedlemmer, som sammen med 

sekretariatet skal udforme puljens tildelingskriterier og fastsætte rammerne for 

puljen, herunder beløbsramme for ansøgningerne. 
 

Formål og vision 

Puljen Kvarterkroner har til formål at støtte lokalt forankrede initiativer, som bidrager til 

mere byliv og fællesskaber på tværs af bolig- og ejerformer i Haraldsgadekvarteret. Der 

skal udarbejdes ansøgningskriterier samt en beløbsramme for ansøgningerne til puljen, 

før der kan åbnes op for, at lokalområdet kan søge. 

Kriterierne skal konkretisere, hvilken type projekter puljen skal støtte og hvad der især 

lægges vægt på, når ansøgningerne behandles. 

En arbejdsgruppe under styregruppen skal i løbet af marts og starten af april være med til 

at udarbejde kriterierne og fastlægge rammerne for puljen. Det forventes at 

arbejdsgruppen skal mødes 2-3 gange i perioden. 

Udover de kriterier, som arbejdsgruppen skal udarbejde, er der nogle formelle rammer 

for puljen, som er fastlagt af Teknik- og Miljøforvaltningen, som bl.a. omhandler, hvor 

meget man kan få udbetalt som forskud, hvordan der skal faktureres og krav til 

dokumentation, m.m. 

Økonomi 

Indstillingen har ingen økonomiske konsekvenser.  

Ud af den samlede projektsum på 1 mio. kr. skal der afsættes et beløb til kommunikation 

og aktiviteter i forbindelse med puljen, som f.eks. sparringscaféer. Dette drøftes med 

arbejdsgruppen under styregruppen, og indstilles til styregruppen på næste 

styregruppemøde den 4. maj sammen med puljekriterierne og rammerne for puljen. 

Videre proces 

Styregruppen træffer beslutninger om kriterier, beløbsramme og puljeudvalg på 

styregruppemødet den 4. maj 2021 og igangsætter samtidig puljen. 

Herefter rekrutteres der til puljeudvalget via områdefornyelsens kommunikationskanaler; 

Facebook, hjemmeside, nyhedsbrev og bystandere og evt. et mindre gadeevent.  
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Puljeudvalget nedsættes af beboere og lokale aktører og er åbent for alle.   

Puljen forventes at have to årlige ansøgningsfrister; én i foråret og en i sensommeren. 

Første ansøgningsfrist til puljen forventes at være i sensommeren 2022. 


